PODER LEGISLATIVO
    CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

ESTADO DO PARÁ

Avenida 27 de Dezembro, S/N – Vila Nova – Nova Esperança do Piriá/PA.
CEP: 68.618-000        CNPJ: 84.263.847/0001-59

E-mail: cmneppiria@gmail.com  - site: www.novaesperancadopiria.pa.leg.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE VIAGENS Nº 06/2023

Assunto: Solicitação de Diárias Para Viagem.

Solicitante: FABIELLE TORQUATO DE LIMA SOUZA.
Solicitado: ANTONIO LORDENIR CAMPOS GONÇALVES-

Vereador/Presidente da Câmara.

PODER LEGISLATIVO
    CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

ESTADO DO PARÁ

Avenida 27 de Dezembro, S/N – Vila Nova – Nova Esperança do Piriá/PA.
CEP: 68.618-000        CNPJ: 84.263.847/0001-59

E-mail: cmneppiria@gmail.com  - site: www.novaesperancadopiria.pa.leg.br

SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA VIAGEM E RECURSOS.

Memorando do Agente Comissionado nº 06/2023- GAB/CMNEP.

Para: Excelentíssimo senhor ANTONIO LORDENIR CAMPOS
GONÇALVES Vereador/Presidente da Câmara Municipal de Nova Esperança
do Piriá-PA.

Senhora,

FABIELLE TORQUATO DE LIMA SOUZA, controladora interna, da Câmara
de Vereadores de Nova Esperança Do Piriá-PA, inscrito no CPF sob o nº
007.***.***-98, honrada em cumprimentá-lo, vêm, através do presente,
solicitar autorização de deslocamento e pagamento 03 (três) diárias à cidade
de Castanhal/PA, com saída no dia 18 de Abril e retorno no dia 20 de Abril,
objetivando II ENCONTRO DE OUVIDORIAS MUNICIPAL, REALIZADO NOS
DIAS 18 A 20 DE ABRIL NA CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL ATRAVES
DA CGU, cujo valor compreende a R$ 365,00 (trezentos e sessenta e cinco
reais) cada diária.

Sem mais para o momento, na oportunidade renovo protestos de estima
e satisfação.

Atenciosamente,

Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá – PA, 14 de Abril de 2023.

FABIELLE TORQUATO DE LIMA SOUZA

Controle Interno

PODER LEGISLATIVO
    CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

ESTADO DO PARÁ

Avenida 27 de Dezembro, S/N – Vila Nova – Nova Esperança do Piriá/PA.
CEP: 68.618-000        CNPJ: 84.263.847/0001-59

E-mail: cmneppiria@gmail.com  - site: www.novaesperancadopiria.pa.leg.br

PORTARIA DE VIAGEM Nº 06/2023

AUTORIZA VEREADOR A VIAJAR
A SERVIÇO DO PODER
LEGISLATIVO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

              A Mesa Diretora da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais, baixa a seguinte
Portaria:

             Art. 1º - Fica o(a) Sr(ª): FABIELLE TORQUATO DE LIMA SOUZA, cargo/função
CONTROLE INTERNO, autorizado a viajar para o Município de CASTANHAL no período:
18/04/2023 - 20/04/2023, a serviço do Poder Legislativo com direito às respectivas diárias
objetivando: II ENCONTRO DE OUVIDORIAS MUNICIPAL, REALIZADO NOS DIAS 18 A
20 DE ABRIL NACAMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL ATRAVES DA CGU, sendo R$
365,00, cada diária, conforme preceitua a Resolução 002/2017 de 10 de Agosto de 2017 do Poder
Legislativo.

             Art. 2º - As despesas serão cobertas com recursos do Orçamento Vigente da Câmara
Municipal.

            Art. 3º Ao final da referida viagem, deverá apresentar a comprovação da viagem e relatório
das atividades à coordenadoria de controle interno/CCI, pelo prazo de 05 (cinco) dias úteis após o
retorno, sob pena de não receber novas diárias.

             Art. 4º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ - PA, 18 de Abril de 2023.

__________________________________
Presidente da Câmara

PODER LEGISLATIVO
    CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

ESTADO DO PARÁ

Avenida 27 de Dezembro, S/N – Vila Nova – Nova Esperança do Piriá/PA.
CEP: 68.618-000        CNPJ: 84.263.847/0001-59

E-mail: cmneppiria@gmail.com  - site: www.novaesperancadopiria.pa.leg.br

RECIBO

VALOR BRUTO: 1.095,00
ISS: 0,00

PREVIDÊNCIA: 0,00
IRRF: 0,00

OUTROS DESCONTOS: 0,00
LÍQUIDO A RECEBER: 1.095,00

               Recebi(emos) da Tesouraria desta Instituição, a importância supra mencionada de
1.095,00 (UM MIL E NOVENTA E CINCO REAIS), REFERENTE AO PAGAMENTO
DE 3 DIÁRIA(S) PARA CASTANHAL-PA, CONFORME PORTARIA DE VIAGEM Nº
6 EM ANEXO.

                Por ser verdade firmo(amos), o presente RECIBO em duas (02) vias de igual teor
e forma, para uma só validade, dando plena e total quitação.

NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ - PA, 18 de Abril de 2023.

__________________________________________________________
Favorecido: FABIELLE TORQUATO DE LIMA SOUZA
Documento: 007.504.443-98
Endereço: ANTONIO PINELLI, BAIRRO NOVO
Telefone: 91984627477

PODER LEGISLATIVO
    CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

ESTADO DO PARÁ

Avenida 27 de Dezembro, S/N – Vila Nova – Nova Esperança do Piriá/PA.
CEP: 68.618-000        CNPJ: 84.263.847/0001-59

E-mail: cmneppiria@gmail.com  - site: www.novaesperancadopiria.pa.leg.br

DECLARAÇÃO

Declaro para todos os fins de direitos junto a CAMARA MUNICIPAL DE NOVA
ESPERANÇA DO PIRIÁ, que na viagem autorizada para CASTANHAL-PA, através da
Portaria Autorizada n. 6, objetivando: II ENCONTRO DE OUVIDORIAS MUNICIPAL,
REALIZADO NOS DIAS 18 A 20 DE ABRIL NACAMARA MUNICIPAL DE
CASTANHAL ATRAVES DA CGU., as despesas de deslocamento são de minha inteira
responsabilidade, sem nenhum ônus para a Instituição.

NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ, 18 de Abril de 2023.

______________________________________________

FABIELLE TORQUATO DE LIMA SOUZA

PODER LEGISLATIVO
    CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

ESTADO DO PARÁ

Avenida 27 de Dezembro, S/N – Vila Nova – Nova Esperança do Piriá/PA.
CEP: 68.618-000        CNPJ: 84.263.847/0001-59

E-mail: cmneppiria@gmail.com  - site: www.novaesperancadopiria.pa.leg.br

RELATÓRIO DE VIAGEM

PORTARIA: 06
AUTORIZADO: FABIELLE TORQUATO DE LIMA SOUZA
DESTINO CASTANHAL-PA
PERÍODO: 18/04/2023 - 20/04/2023

OBJETIVO:
II ENCONTRO DE OUVIDORIAS MUNICIPAL, REALIZADO NOS
DIAS 18 A 20 DE ABRIL NACAMARA MUNICIPAL DE
CASTANHAL ATRAVES DA CGU.

RELATO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

__________________________________
FABIELLE TORQUATO DE LIMA

SOUZA

Em: _____/_____/__________.

_________________________
Visto da Presidência

		2023-04-18T11:06:45-0300
	ANTONIO LORDENIR CAMPOS GONCALVES:48839132287